quod teodaldus et teobaldus episcopi monasterio

ineussionis remotis inlecebris pió domno regulari ¿ tradiderunt xenodochium etiam in papia cum omni-

dediti diseiplinae famulari iugiter delectet ac pro

nobis et pro statu regni nostri fidissimisque opti-

matibus nostris ipsius clementiam implorare ne

pigeat. Itaque omnium fidelium sanetae dei eccle-

siae nostrorum scilicet ас futurorum nouerit uni-

uersitas quia dilectissimus marchio noster atque

fidelissimus comes anscharius adiit clementiam no-

Stram quatenus uenerabili abbati agilulfo ebobiensis

coenobii eiusque congregationi ibidem degentibus

preeeptum iuxta felicium predecessorum nostrorum

augustorum lotharii scilicet ас ludouici karlomanni

et fratris eius karoli nec non et domni uuidonis

diue memorie genitoris nostri innouare sanciremus .

Nos itaque considerantes aeternae retx-ibutionis emo-

bus ad eum pertinentibus per ledum medi farina-

riam crucem .... genuam . Omnia igitur hec quae

superius inserta sunt sicut ad eundem sanctum et

uenerabilem locum delegata et tradita noscuntur

ita cum omni integritate cum omnibus ad se per

tinentibus cum massarieiis uel familiis seu cunetis

adiacentiis sub omni integritate absque ulla dimi-

nutione . . . subtractione atque deineeps ipsi sana

industria uel quorumlibet crispianorum legitima

collatione adquirere potuerint inconuulsa ac per

petua stabilitate concedimus haberi possideri et ad

uotum ipsorum religiose rationabilitate et deo pla-

cite ordinari set et priuilegia apostólica auctoritate

cidem saneto loco largita per hoc pragmaticum
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confirmamus ut millus cpiscoporum ucl ex quolibet

eclesiástico ordîne uiolare uel inrumpere adtempet

omnino interdicimus . igitur que pro summa reipu-

blice necessitate pacisque tranquillitate quandam

diuisionem de rebus iam fati coenobii ad oram

fieri permisimus iubemus atque omni modis statui-

mus ut de illa parte quam in usus abbatis uel de-

legauimus monachorum interim dum domino auxi

liante ad pristinum reuocetur statum nullus iudex

publicus nullus missus discurrens aut quelibet per

sona nostra augustali largitione iure beneficiario

aliarum renun partem uel diuisionem obtinens ali-

qua sepefato abbati uel monachis eorumque familiis

uiolentiam uel inquietudinem in uia uel in agro

aut in domibus inferre présumât quos cum omni

bus rebus et familiis sub nostra consistât nos re- /

cepisse emunitate ac tuitionis mundeburdo. si quis

него hominum ipsius monasterii utilitatibus famu-

lantium ingenuus comendatus siue seruus aliquid

commiserit unde fiscus noster quippiam sperare

possit totum hoc parti ipsius sancti loci concedi-

mus et ne a quoquam exigatur penitus abnegamus.

quicumque uero aliquid horum uiolare presumpse-

rit sciât se persoluendarum lx. librarum auri

optiini eidem loco esse multandum et insuper no

stra ofiensione plectendum nullasque redibitiones

aut publicas excubias nullas parangarias faceré

seu persoluere cogantur nullas ponticum uel ueteres

structiones seu restructiones agere uel renouare

compellantur quae nos uniuersa ideirco concessimus

arque donauimus ut omnipotenti domno pro nostro с

totiusque imperii nostri augmento et stabilimento

deuotius placidius ac delectabilius omnia . . . clusa

necessitatis occasionc ualeant supplicare. ut autem

hec nostra cessionis preceptio rata ac stabilis per

futura témpora mancat manu nostra subter firma-

tiimus et anuli nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domni Lamberti ( monogramma ) Serenis

simi imperatoris augusti.

ainglenus cancellarius iubente domni imperatoris

fieri recognoui et ( sigiUo ) subscripsi.

Data vin . kal . augusti anno incarnationis dominice

Dcccxcvi. domni quoque lantberti v. serenissimi

imperatoris augusti indictione xnii . actum in curte

marinea in dei nomine féliciter amen э-с n m (i).

d

(LIV)

Provvisioni e Uberalità Jatte da Staurasio vescovo

d'Asti perché i suoi canonici e cardinali s'accre-

scano fino al numero di xxx e vivano vita co-

mune e regolas

898 , in gennaio

DaWorig. Arch. d'Asti , Iura Capituli , lib. 1 , n. 38. ( L. C. )

Consideranda quippe est et ualde ab omnibus

xpianis praecauenda illa magnifica atcpie salutífera

domini sententia qua dictum est uigilate itaque

(■) Ughclli , Italia Sacra, îv, 966.

quia nescilis diem neque horam quando Glius ho

minis uenturus est nec non et illud beati apostoli.

dum tempus habemus operemus bonum ad omnes

maxime autem ad domésticos fidei Et illud sic nos

existimet homo ut ministros Xpi et dispensatores

ministeriorum dei. Pro inde ego peccator et infelix

omniumque episcoporum et seruorum dei ultimus.

Stauratius scilicet (astensis) ecclesiae indignus epi-

scopus. Gonsiderans et perspiciens Studium preces-

sorum meorum quibus me minime adtingere ar-

bitror. quatenus ipsi de uita et claustra kanoni-

corum pro ut qualitas temporum permisit dignan-

ter decretare ceperunt ac pro inde corum exempla

sequens studui iuxta ecclesiam episcopii a deo no-

bis commissi quae est edificata in honore Sanctae